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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 30 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Revision af visumregler, akkrediterings-

ordning for udenlandske virksomheder, justering af karensregler, afslags-

kompetence til danske repræsentationer, beregning af kortvarige ophold 

m.v.) (L 6), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspoli-

tik har stillet til justitsministeren den 15. november 2013. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF).
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Spørgsmål nr. 30 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven (Revision af visumregler, akkrediteringsordning for uden-

landske virksomheder, justering af karensregler, afslagskompetence 

til danske repræsentationer, beregning af kortvarige ophold m.v.) (L 

6): 

”Hvordan kan ministeren i svar på L6 – spørgsmål 6 svare, at 
Justitsministeriet ikke har konstateret snyd med visumtildelin-
gen i forhold til virksomheder, der er forhåndsgodkendte til at 
modtage personer fra lande, hvor der er visumpligt, når Ju-
stitsministeriet i samme svar skriver, at de ikke kan oplyse an-
tallet af visa, der er givet på baggrund af en sådan forhånds-
godkendelse og således ikke kan adskille denne type visa fra 
andre visa?””

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 6 ad L 6 af 
2. oktober 2013 har Udlændingestyrelsen ikke konstateret snyd 
med ordningen med forhåndsgodkendelse af virksomheder til 
at modtage besøg af visumpligtige udlændinge. I forbindelse 
med de løbende kontroller, der foretages af udlændingemyn-
dighederne er der således ikke konstateret misbrug i sager, der 
involverer forhåndsgodkendte virksomheder.

Som det ligeledes fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 6 ad 
L 6 af 2. oktober 2013 følger det af ordningen, at det er ambas-
saderne, der udsteder visa til visumpligtige udlændinge, der er 
inviteret til Danmark af en forhåndsgodkendt virksomhed.”

Justitsministeriet kan henholde sig til Udlændingestyrelsens høringssvar.


